

**ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA**

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA - SAAE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2023**

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA, com sede na Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.320.180/0001-40, neste ato representado pela Sra. **MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA**, Diretora Presidente, nomeada pelo Decreto nº 13/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2023, processo administrativo nº 027/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na lei Federal nº 10.520/02, e em conformidade com as disposições a seguir

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a futura e eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS visando atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 058/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA CNPJ n.º 00.803.629/0001-70					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	CABO 25 MM FLEXIVEL	metro	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
12	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 16 MM 1Kv	metro	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
14	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 25 MM 1Kv	metro	500	R\$ 163,00	R\$ 81.500,00
15	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 35 MM 1Kv	metro	500	R\$ 248,00	R\$ 124.000,00
20	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex TRIFASICO ALUMINIO 35 MM	metro	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
21	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex TRIFASICO ALUMINIO 50 MM	metro	800	R\$ 56,00	R\$ 44.800,00
38	CONTACTORA 160 AMPERES TRIFASICA	unid	05	R\$ 6.111,00	R\$ 30.555,00
45	CONTACTORA 90 AMPERES TRIFASICA	unid	15	R\$ 3.310,00	R\$ 49.650,00
73	PAINEL DE COMANDO ELETRICO COMPLETO 30 CV TRIFASICO	unid	03	R\$ 26.900,00	R\$ 80.700,00
84	RELÉ TEMPORIZADOR 0 a 30 SEGUNDOS 220v	unid	30	R\$ 612,00	R\$ 18.360,00
101	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 15 CV 220v	unid	05	R\$ 2.080,00	R\$ 10.400,00
102	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 25 CV 220v	unid	05	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00
104	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 30 CV 220v	unid	05	R\$ 3.160,00	R\$15.800,00

G. DE S. DOS SANTOS LTDA - CNPJ n.º 26.948.229/0001-46					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA BIVOLT 15 A	Unid.	30	R\$ 95,90	R\$ 2.877,00
4	CABO 16 MM FLEXIVEL	metro	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
7	CABO 35 MM FLEXIVEL	metro	300	R\$ 45,50	R\$ 13.650,00
11	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 10 MM 1Kv	metro	500	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
16	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 4 MM 1Kv	metro	300	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
17	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 6 MM 1Kv	metro	300	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00
18	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex TRIFASICO ALUMINIO 16 MM	metro	500	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
19	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex TRIFASICO ALUMINIO 25 MM	metro	800	R\$ 31,50	R\$ 25.200,00
22	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX BIFASICO ALUMINIO 10 MM	metro	300	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
23	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX BIFASICO ALUMINIO 16 MM	metro	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
24	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX BIFASICO ALUMINIO 25 MM	metro	300	R\$ 18,80	R\$ 5.640,00
34	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 35 MM	Unid.	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
35	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 50 MM	Unid.	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
36	CONTACTORA 10 AMPERES TRIFASICA	Unid.	30	R\$ 387,90	R\$ 11.637,00
37	CONTACTORA 120 AMPERES TRIFASICA	Unid.	8	R\$ 4.750,00	R\$ 38.000,00
42	CONTACTORA 50 AMPERES TRIFASICA	Unid.	15	R\$ 1.495,00	R\$ 22.425,00
44	CONTACTORA 75 AMPERES TRIFASICA	Unid.	15	R\$ 2.519,00	R\$ 37.785,00
48	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 20 A	Unid.	20	R\$ 63,90	R\$ 1.278,00
49	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 25 A	Unid.	20	R\$ 62,40	R\$ 1.248,00
50	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 32 A	Unid.	20	R\$ 64,20	R\$ 1.284,00
51	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 40 A	Unid.	10	R\$ 64,90	R\$ 649,00
52	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 100 A	Unid.	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
53	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 160 A	Unid.	5	R\$ 1.917,00	R\$ 9.585,00
54	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 25 A	Unid.	15	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00
55	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 50 A	Unid.	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
85	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 10 mm	Unid.	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00

86	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 16 mm	Unid.	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
87	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 2,5 mm	Unid.	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
88	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 25 mm	Unid.	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
89	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 35 mm	Unid.	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
90	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 4 mm	Unid.	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
91	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 50 mm	Unid.	300	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
92	TERMINAL TIPO OLHAL DE COMPRESSÃO 6 mm	Unid.	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
93	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 10 MM	Unid.	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
94	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 16 MM	Unid.	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
95	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 2,5 MM	Unid.	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
96	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 25 MM	Unid.	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
97	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 4 MM	Unid.	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
98	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 50 MM	Unid.	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
99	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 6 MM	Unid.	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
100	TERMINAL TIPO PINO COMPRESSÃO 70 MM	Unid.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00

RSS VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ n.º 26.948.229/0001-46

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	BOTÃO DE COMANDO A IMPULSÃO NORMAL VERDE 22,5 MM 220V	Unid.	20	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
3	CABO 10 MM FLEXIVEL	metro	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
5	CABO 2,5 MM FLEXIVEL	metro	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
8	CABO 4 MM FLEXIVEL	metro	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
9	CABO 50 MM FLEXIVEL	metro	200	R\$ 79,80	R\$ 15.960,00
10	CABO 6 MM FLEXIVEL	metro	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
13	CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5 MM 1Kv	metro	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
25	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX BIFASICO ALUMINIO 35 MM	metro	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
26	CAPACITOR PERMANENTE 25UF 250V 50/60HZ BOMBA SUBMERSA	Unid.	50	R\$ 65,80	R\$ 3.290,00
27	CAPACITOR PERMANENTE 35UF 250V 50/60HZ BOMBA SUBMERSA	Unid.	50	R\$ 87,90	R\$ 4.395,00
28	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V 50/60HZ BOMBA SUBMERSA	Unid.	50	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00
29	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 250V 50/60HZ BOMBA SUBMERSA	Unid.	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
30	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES COM 2 BLOCOS 22 MM DE CONTATO (LIGA E DESLIGA PARA QUADRO DE COMANDO)	Unid.	10	R\$ 269,90	R\$ 2.699,00
31	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 10 MM	Unid.	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
32	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 16 MM	Unid.	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
33	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRA FIO DE 25 MM	Unid.	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
39	CONTACTORA 18 AMPERES TRIFASICA	Unid.	20	R\$ 439,50	R\$ 8.790,00
40	CONTACTORA 25 AMPERES TRIFASICA	Unid.	20	R\$ 575,50	R\$ 11.510,00
41	CONTACTORA 40 AMPERES TRIFASICA	Unid.	20	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
43	CONTACTORA 60 AMPERES TRIFASICA	Unid.	15	R\$ 2.175,50	R\$ 32.632,50
46	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 10 A	Unid.	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
47	DISJUNTOR COMUM BIFASICO 16 A	Unid.	15	R\$ 62,00	R\$ 930,00
56	DISJUNTOR COMUM TRIFASICO 80 A	Unid.	10	R\$ 291,00	R\$ 2.910,00
57	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 32 A	Unid.	15	R\$ 1.525,54	R\$ 22.883,10
58	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 40 A	Unid.	15	R\$ 1.520,00	R\$ 22.800,00
59	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 70 A	Unid.	15	R\$ 3.033,86	R\$ 45.507,90
60	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 90 A	Unid.	15	R\$ 1.907,88	R\$ 28.618,20
61	DISJUNTOR MOTOR TRIFASICO DE 50 A	Unid.	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
62	ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO 2H	Unid.	10	R\$ 17,64	R\$ 176,40
63	ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO 5H	Unid.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
64	ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA 38 A 39 DEGRAUS 11,70 A 12 METROS - Não condutora de eletricidade, alta resistência à água.	Unid.	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
65	ESTRIBOS TRIFASICOS COMPLETOS COM ROLDANAS	Unid.	80	R\$ 375,00	R\$ 30.000,00
66	FITA DE AUTOFUSÃO DE COR PRETA, 19MM x 10M	Unid.	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
67	FITA ISOLANTE, COR PRETA 19MM x 20M	Unid.	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
68	LAMPADAS DE LED BULBO 15W	Unid.	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
69	LAMPADAS DE LED BULBO 18 W	Unid.	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
70	LAMPADAS DE LED BULBO 40W	Unid.	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
71	PAINEL DE COMANDO ELETRICO COMPLETO 15 CV TRIFASICO	Unid.	5	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00
72	PAINEL DE COMANDO ELETRICO COMPLETO 25 CV TRIFASICO	Unid.	5	R\$ 22.000,00	R\$ 110.000,00
74	PAINEL DE COMANDO ELETRICO COMPLETO 5 CV BIFASICO	Unid.	4	R\$ 8.300,00	R\$ 33.200,00

75	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 15 a 23 AMPERES	Unid.	10	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00
76	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 25 a 32 AMPERES	Unid.	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
77	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 36 a 45 AMPERES	Unid.	15	R\$ 648,00	R\$ 9.720,00
78	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 40 a 57 AMPERES	Unid.	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
79	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 57 a 70 AMPERES	Unid.	15	R\$ 838,00	R\$ 12.570,00
80	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 70 a 88 AMPERES	Unid.	10	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
81	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 88 a 105 AMPERES	Unid.	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
82	RELÉ DE SOBRE CARGA TRIFASICO 95 a 120 AMPERES	Unid.	5	R\$ 1.880,00	R\$ 9.400,00
83	RELÉ FALTA FASE 220 A 380 VOLTS	Unid.	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
103	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 25 CV 380v	Unid.	5	R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00
105	TRANSFORMADOR DE PARTIDA TRIFASICO 30 CV 380v	Unid.	5	R\$ 3.270,00	R\$ 16.350,00

Itacoatiara-AM, 05 de dezembro de 2023.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

Diretora Presidente

DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA

CNPJ n.º 00.803.629/0001-70

G. DE S. DOS SANTOS LTDA

CNPJ n.º 26.948.229/0001-46

RSS VIEIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ n.º 26.948.229/0001-46

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca
Código Identificador: NU92GCWMS

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 13/12/2023 - Nº 3505. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariomunicipalaam.org.br>